MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 82/2024, DE 27 DE MARÇO DE 2024

REFERENTE AO EDITAL 29/2024, DE 01 DE MARÇO DE 2024

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS EM AÇÕES DE

EXTENSÃO DESENVOLVIDAS NO IFFar – CAMPUS JAGUARI

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARI, RS, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado dos recursos, classificação final e convocação relativos a seleção

de estudantes para atuarem como bolsistas em ações de extensão desenvolvidas no IFFar

– Campus Jaguari.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL

Ação de extensão
Estudantes

Nota Classificação

CINEHISTÓRIA:

Cinema e História na

escola – 3ª Edição

GRAZIELLI MICHELIN FACCIN
LUANA ROSADO JOVASQUE

ÉRIKA GOMES VARGAS
KAUANE VITÓRIA FLORES ARAÚJO

SABRINA DO NASCIMENTO GONÇALVES
LIRIANE ZBOROWSKI JACQUES

FLAVIANE TABORDA
CRISTIANE VIANA PEREIRA

TATIANA HERMANN TEIXEIRA

96,0
90,0
89,0
88,0
84,0
83,0
81,0
79,0
76,0

1°
2°
3º
4º
5º
6º
7°
8º
9º

Inserção da

Programação no

Processo Formativo

Escolar Básico - 4ª

Edição

LUCAS MATHEUS RAITER DE OLIVEIRA
MIRELLA GOMES CARVALHO DE OLIVEIRA

MICHELE DA SILVA MIGLIORIN
JOSÉ ARISTIDES LIMA LIBEIRO

BERNARDO LAGO GARCIA
MILLENE DE CASTRO LAMBERTI

IARLEY LUCIANO SEBIRINO DA SILVEIRA
TAMIRÊS NATIELE SOARES

9,79
8,86
8,79
8,64
8,36
8,29
8,14

-

1°
2°
3°
4°
5°
6°
7°
NC

Sacando para o

futuro: 2º Torneio de

MIKAEL AGUIRRE WESZ
AGATHA BRANDÃO AFONSO

ANDRESSA TEODORO FLORES

5,85
5,64
5,40

1º
2°
3°

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Vôlei do Curso

Técnico em

Administração

Integrado

GABRIELLY DOS SANTOS JOVASQUE
ISAQUE PEREIRA ROBALO

GABRIEL RAMOS SPENGLER
CHAYANI ROCHA

YTAUANNA TRINDADE SISTI

5,12
5,02
4,68
4,28
0,00

4º
5º
6º
7º
8º

Capacitação em

produção de cana-

de-açúcar

YAÇANA GABRIELLI MAGGIONI
HÉRICK FELIPY BERNARDO BOEIRA

GABRIEL BRUM

7,83
7,66
7,33

1°
2°
3°

II Ciclo Formativo de

gestores escolares

municipais de

Educação: das

perspectivas e

desafios da gestão

escolar – SMEC

Santiago/RS

NATÁLIA OBES TELLES 10,0 1°

NIT Capacita

GABRIELA BARBOSA URACH

AMANDA MORAIS PRIMON
AMANDA MOROZINI MAIA

RAFAELLY DOS SANTOS MORAIS
JÚLIA DOS SANTOS SOARES

ERICK PIETRO VELASQUES DA ROCHA
MURILO ALMEIDA RODRIGUES
DIULIANA MARTINS SOARES

EMILENA RAFAELA HAITO GARCIA
RAÍSSA BOLZAN ALVES

GABRIELA RAITER DE OLIVEIRA
MILENA PRESTES RODRIGUES DA SILVA

9,7
9,5
9,3
9,2
9,1
8,9
8,7
8,7
8,6
8,4
-
-

1º
2º
3º
4º
5º
6º
7º
7º
8º
9º

*NC
NC

Desafio

IFFARobotics

BRENO PIZZOLATTO PIRES
MANUELLA GIRELI FRIEDRICH

GABRIELA CARNEIRO DE CASTRO
CHRISTOFER DE SOUZA CASAROTTO

HENRIQUE BIASSI COGO
ERICK RODRIGUES MARTINS
IGOR DOS SANTOS PRESTES

HENRIQUE BARBOSA MONTESANO
FABIO TADIELO BONOTTO

JOÃO VITOR SCHIEFELBEIN MENEZES
MARIANA PRADO AZEVEDO
SOFHIA DE OLIVEIRA PIRES
EDUARDA DA SILVA RAMOS

10,0
9,67
9,16
8,00
7,75
7,58
7,55
7,53
7,25
7,08
7,00
6,83
6,67

1°
2°
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10º
11º
12º
13º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

EDUARDO ANÉSE PIVOTTO
SARAH CADÓ BALBON

LUCAS RODRIGO VIEIRA DE AVILA
JÚLIA ROSSA PAVANELO

ANA LUIZA FABERO DA SILVEIRA

6,65
6,60
6,58
6,41

-

14º
15º
16º
17º
NC

Feira de Ciências:

compartilhando

saberes

RAFAELY TIER DE ANDRADE
LUIZA CATTELAN RESMINI

ISABELLY FERREIRA DE LIMA
CLARA FERREIRA CORREA

CLARALIZ MELO DOS SANTOS
JAMYLI RODRIGUES DA SILVA

JULIANDRA MARTINS DE JESUS
LUANA BRUTTIS

TAYANE DE PAULA SALDANHA
LUANA LOPES DOS SANTOS

9,36
9,21
9,18
9,17
9,14
8,90
8,50
8,50
7,03
7,00

1°
2°
3°
4°
5°
6°
7°
8°
9°

10°

Campus Jaguari em

rede ano 2024

ELIEGE ELLEN BEHLING
MARIANA PRIMON GUERIM
JAMPIER PERIPOLLI ZANON

VITORIA FERREIRA
TAYNÁ DA ROSA LOPES

PEDRO RICARDO GUEDES BAZANA
TICYANE DE SOUZA TEIXEIRA
NICOLLY SPERANDEI BETIM
EMILLY JONCO DOS SANTOS

9,80
9,80
9,60
9,50
9,50
9,20
9,10
8,00

-

1°
2°
3°
4°
5°
6°
7°
8°
NC

*NC: Não compareceu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

4

3. CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os(as) estudantes abaixo relacionados(as) para tramitação da

documentação relativa a vinculação das bolsas, conforme orientações do coordenador do

projeto.

Ação de extensão
Estudantes

CINEHISTÓRIA:

Cinema e História na

escola – 3ª Edição

GRAZIELLI MICHELIN FACCIN
LUANA ROSADO JOVASQUE

Inserção da

Programação no

Processo Formativo

Escolar Básico - 4ª

Edição

LUCAS MATHEUS RAITER DE OLIVEIRA
MIRELLA GOMES CARVALHO DE OLIVEIRA

MICHELE DA SILVA MIGLIORIN
JOSÉ ARISTIDES LIMA LIBEIRO

Sacando para o

futuro: 2º Torneio de

Vôlei do Curso

Técnico em

Administração

Integrado

MIKAEL AGUIRRE WESZ

Capacitação em

produção de cana-

de-açúcar

YAÇANA GABRIELLI MAGGIONI
HÉRICK FELIPY BERNARDO BOEIRA

II Ciclo Formativo de

gestores escolares

municipais de

Educação: das

perspectivas e

desafios da gestão

escolar – SMEC

Santiago/RS

NATÁLIA OBES TELLES

NIT Capacita

GABRIELA BARBOSA URACH

AMANDA MORAIS PRIMON

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

5

Desafio

IFFARobotics

BRENO PIZZOLATTO PIRES
MANUELLA GIRELI FRIEDRICH

GABRIELA CARNEIRO DE CASTRO

Feira de Ciências:

compartilhando

saberes

RAFAELY TIER DE ANDRADE
LUIZA CATTELAN RESMINI

Campus Jaguari em

rede ano 2024

ELIEGE ELLEN BEHLING
MARIANA PRIMON GUERIM

Jaguari, RS, 27 de março de 2024.

Ricardo Antônio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari